2

Глава Белозерского муниципального округа

Курганской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  «___»  апреля  2024 года  №___

                 с. Белозерское

О внесении изменения в постановление  Главы Белозерского
муниципального округа Курганской области от 27 февраля 2023 года № 146  «Об утверждении Порядка обеспечения питанием обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях Белозерского  муниципального округа за счет средств бюджета Белозерского муниципального округа»

Руководствуясь Уставом Белозерского муниципального округа, Положением об Отделе образования Администрации Белозерского муниципального округа, постановлением Правительства Курганской области от 20 марта 2024 года № 60 «О внесении изменений в постановление Правительства Курганской области от 29 декабря 2023 года № 438»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Главы Белозерского муниципального округа Курганской области от 27 февраля 2023 года № 146 «Об утверждении Порядка обеспечения питанием обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях Белозерского муниципального округа за счет средств бюджета Белозерского муниципального округа» следующие изменения:
- пункт 5 приложения к данному постановлению дополнить подпунктом 6 следующего содержания: «6) обучающиеся образовательных организаций  5-11 классов, проживающие в семье, имеющей трех и более детей (далее – обучающиеся из многодетных семей)»;
- подпункт 3 пункта 6 изложить в следующей редакции: «финансовое обеспечение расходов на двухразовое питание обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и/или детей–инвалидов 5-11 классов в случае, если обучающийся относится и к категории обучающихся из малоимущих семей, и к категории из многодетных семей, производится следующим образом: первый раз за счет средств, выделяемых на питание детей из малоимущих и/или многодетных семей, второй раз – за счет средств, выделяемых на питание из бюджета Белозерского муниципального округа, как обучающемуся с ограниченными возможностями здоровья и/или ребенку-инвалиду, в размере и в порядке, в соответствии с приложением 1 к подпрограмме «Развитие общего образования» государственной Программы Курганской области «Развитие образования и реализация государственной молодежной политики», утвержденной постановлением Правительства Курганской области от 30.12.2020 г. № 454»;
- пункт 12 приложения к данному постановлению дополнить подпунктом  следующего содержания: «стоимость одного детодня обучающегося образовательных организаций из малоимущих и многодетных семей составляет 45 рублей (44,55 рубля за счет областного бюджета, 0,45 рубля – за счет бюджета муниципального округа).».
2. Разместить настоящее постановление на сайте Администрации Белозерского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Белозерского муниципального округа, начальника управления социальной политики.

Глава

Белозерского муниципального округа

   Н.А. Богданова